АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2014г. № 1857

Об
утверждении Порядка выплаты единовременной адресной социальной помощи из средств местного бюджета на ремонт жилья одиноким, одиноко-проживающим  участникам, инвалидам, ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) участников, инвалидов Великой Отечественной войны

В соответствии  с Законом Челябинской области от 14.02.1996 № 16-ОЗ «О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов Челябинской области», муниципальной Программой развития социальной защиты населения Кыштымского городского округа на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 04.04.2014 № 889

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты единовременной адресной социальной помощи из средств местного бюджета на ремонт жилья одиноким, одиноко-проживающим  участникам, инвалидам, ветеранам ВОВ, вдовам погибших (умерших) участников, инвалидов Великой Отечественной войны  (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Кыштымского городского округа от 22.05.2008 № 1146 «Об утверждении Порядка расходования средств местного бюджета, выделяемых на ремонт жилья  одиноким, одиноко-проживающим  участникам, инвалидам, ветеранам ВОВ, вдовам инвалидов и участников войны».

3. Разместить настоящее постановление  на  официальном  сайте Администрации  Кыштымского  городского  округа  в сети  Интернет.

 4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить  на  начальника Управления социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа Лашманову С.Г.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                      Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от «___» _________2014 г. № ___

Порядок

выплаты единовременной адресной социальной помощи из средств местного бюджета на ремонт жилья одиноким, одиноко-проживающим  участникам, инвалидам, ветеранам ВОВ, вдовам  погибших (умерших) участников,

инвалидов Великой Отечественной войны

1. Общие положения

  1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий в сфере социальной политики, утвержденных  постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 04.04.2014 № 889 «Об утверждении муниципальной Программы развития социальной защиты населения Кыштымского городского округа на 2014-2016 годы».

  2. Порядок определяет ход работы и последовательность действий при оказании  единовременной адресной социальной помощи на ремонт жилья одиноким, одиноко-проживающим  участникам, инвалидам, ветеранам ВОВ, вдовам погибших (умерших) участников, инвалидов Великой Отечественной войны (далее  по тексту – помощь на ремонт жилья).

  3. Право на получение помощи на ремонт жилья имеют одинокие, одиноко-проживающие  участники, инвалиды, ветераны Великой Отечественной войны, вдовы погибших (умерших) участников, инвалидов  Великой Отечественной войны, проживающие на территории Кыштымского городского округа (далее по тексту – ветераны ВОВ и вдовы).

          4. Помощь на ремонт жилья    предоставляется      гражданам,     указанным    в    пункте 3 настоящего Порядка,  за счет средств, утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа  на текущий год,  в следующих размерах:

на ремонт квартир в многоквартирных домах - в пределах 15 тысяч рублей;

на ремонт жилых домов - в пределах 25 тысяч  рублей.

Граждане, указанные в   пункте   3 настоящего Порядка,  имеют право на одну  из   вышеуказанных   выплат   единовременной  адресной  социальной     помощи на проведение ремонта жилья один раз в пять лет.

   5. Для принятия решения об оказании помощи на ремонт жилья ветеранам ВОВ и вдовам Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского городского округа» (далее по тексту – МУ «Комплексный центр»)  направляет в Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа (далее по тексту - Управление) следующие документы, сформированные в личное дело:

  1) личное заявление об оказании помощи на ремонт жилья, адресованное начальнику Управления (приложение  1);

  2) копии документов, подтверждающих право на льготы;

  3) акт обследования материально-бытового положения заявителя (далее - акт), который составляется комиссией в количестве не менее 3-х человек, создаваемой Управлением, утверждается начальником Управления и заверяется гербовой печатью Управления;

  4) ксерокопия паспорта заявителя;

  5) справка с места жительства  заявителя о составе семьи.

  6.  Управление составляет списки ветеранов ВОВ и вдов, нуждающихся в оказании помощи на ремонт жилья, в алфавитном порядке, в четырех экземплярах. Указанные списки подписываются начальником Управления, заверяются печатью Управления и согласовываются с Кыштымской организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (приложение 2).

2.  Порядок выплаты помощи на ремонт жилья

   7. Отдел льгот и социальных гарантий Управления проверяет правильность оформления личных дел и вносит предложения на комиссию по оказанию единовременной адресной социальной помощи по ремонту жилья ветеранам ВОВ и вдовам, создаваемой  приказом  Управления.

  8. Решение о предоставлении или отказе в предоставлении  помощи на ремонт жилья принимается на заседании комиссии,  на основании пакета документов, предоставляемого МУ «Комплексный центр», и акта, подтверждающего необходимость оказания данного вида социальной поддержки.

   9. Решение комиссии оформляется протоколом, по итогам заседания комиссии издается приказ начальника Управления об оказании или отказе в предоставлении социальной помощи по ремонту жилья.

  10. После принятия решения об оказании или отказе в предоставлении  помощи по ремонту жилья ветеранам ВОВ и вдовам,  МУ  "Комплексный центр» извещает заявителя  о принятом решении в письменном виде.

  11. Денежные средства на ремонт жилья ветеранам ВОВ и вдовам,  выплачиваются следующими способами:

1) через кассу Управления;

2) перечисляется на лицевой  счет  заявителя в кредитном учреждении.

  12. В течение 2 месяцев со дня получения помощи на ремонт жилья  ветераны ВОВ и вдовы, должны представить в Управление подлинные документы, свидетельствующие об использовании денежных средств по назначению. Копии указанных документов сверяются специалистами МУ "Комплексный центр» с подлинниками, заверяются и подшиваются в сформированные личные дела заявителей. Личные дела хранятся в Управлении.

3. Источники финансирования  и осуществление

 контроля за использованием средств

13. Источником финансирования средств, запланированных на оказание помощи на ремонт жилья ветеранам ВОВ и вдовам,  являются средства местного бюджета.

14. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета, запланированных на оказание помощи на ремонт жилья ветеранам ВОВ и вдовам возлагается на Управление.

Заместитель Главы Кыштымского

городского округа по социальной сфере

                           Е.Ю. Саланчук

Приложение 1

к Порядку

 выплаты единовременной  адресной социальной помощи

из средств местного бюджета на ремонт жилья

одиноким, одиноко-проживающим  участникам,

инвалидам, ветеранам ВОВ, вдовам погибших (умерших)

участников,  инвалидов  Великой Отечественной войны

Начальнику Управления

социальной защиты населения администрации

Кыштымского городского округа

___________________________________________

                                                   от____________________________________________

                                                                                            (категория)

                                         _____________________________________________

                                                                                                                             (ФИО)

                                         _____________________________________________

                                                                                                                            (адрес)

                                         _____________________________________________

                                                                                                                   (паспортные данные)

Заявление

Прошу Вас оказать единовременную адресную социальную помощь на ремонт жилья.

Обязуюсь представить документы об использовании выделенных денежных средств по назначению в течение двух месяцев со дня их получения.

Денежные средства мною будут получены через кассу Управления, кредитное учреждение * (нужное подчеркнуть).

 _______________________________№ счета ________________________________

 (наименование банка)

 _____________                                                                           ____________________

       (дата)                                                                                                                    (подпись)

*при перечислении денежных средств через кредитное учреждение с выделенной суммы на ремонт жилья будут удержаны % за банковское обслуживание

Приложение 2

к Порядку

 выплаты единовременной адресной социальной помощи

из средств местного бюджета на ремонт жилья

     одиноким, одиноко-проживающим  участникам,

инвалидам, ветеранам ВОВ, вдовам погибших (умерших)

участников,  инвалидов  Великой Отечественной войны

Согласовано:

Председатель Кыштымской организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов

_______________       _________________________
(подпись)…………………………………(ф.и.о.)

Список

одиноких, одиноко-проживающих  участников,

инвалидов, ветеранов ВОВ, вдов погибших (умерших)

участников,  инвалидов  Великой Отечественной войны

	№

п/п
	Ф.И.О.

	Адрес
	Категория
	Сумма

единовременной

социальной помощи

(тыс. руб.)

Начальник Управления

социальной защиты населения

администрации Кыштымского городского округа

______________  ___________________

(подпись)                                   (ф.и.о.)